DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL
Câmara Municipal de Guarapari

segunda-feira, 14 de agosto de 2023                   EDIÇÃO Nº 907                                                          Página 9

PODER LEGISLATIVO

Esta edição está disponível no site: www.cmg.es.gov.br

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, nº 299 - Centro - CEP: 29.200-180

e-mail:diariolegislativo@cmg.es.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 702/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA COMENDA

"BENTO MANOEL DA COSTA PIMENTEL" AO DR.

ADIANO CHAVES BRAGA.

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapari,

Estado do Espírito Santo, faz saber que o Plenário

APROVOU e eu, Presidente, PROMULGO a

seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido ao DR. ADIANO CHAVES

BRAGA a comenda "BENTO MANOEL DA COSTA

PIMENTEL", destinada a homenagear os Advogados

capixabas que tenham se destacado pelos

relevantes serviços prestados em favor da

sociedade em sua indispensável função de busca da

igualdade e garantia da justiça.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da

data de sua publicação.

Guarapari/ES, 11 de agosto de 2023.

Wendel Sant’Ana Lima

Presidente da Câmara Municipal de Guarapari

Matéria: Projeto de Resolução nº 175/2023

Processo Legislativo: nº 1871/2023

Autoria: Ver. Enis Gordin

RESOLUÇÃO Nº. 703/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA COMENDA

"BENTO MANOEL DA COSTA PIMENTEL" AO DR.

MURILO MEDEIROS SIMOES.

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapari,

Estado do Espírito Santo, faz saber que o Plenário

APROVOU e eu, Presidente, PROMULGO a

seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido ao DR. MURILO MEDEIROS

SIMOES a comenda "BENTO MANOEL DA COSTA

PIMENTEL", destinada a homenagear os Advogados

capixabas que tenham se destacado pelos

relevantes serviços prestados em favor da

sociedade em sua indispensável função de busca da

igualdade e garantia da justiça.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da

data de sua publicação.

Guarapari/ES, 11 de agosto de 2023.

Wendel Sant’Ana Lima

Presidente da Câmara Municipal de Guarapari

Matéria: Projeto de Resolução nº 176/2023

Processo Legislativo: nº 1872/2023

Autoria: Ver. Enis Gordin

RESOLUÇÃO Nº. 704/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA COMENDA

"BENTO MANOEL DA COSTA PIMENTEL" À DRª

JAQUELINE DA SILVA MONTEIRO.

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapari,

Estado do Espírito Santo, faz saber que o Plenário

APROVOU e eu, Presidente, PROMULGO a

seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido à DRª JAQUELINE DA

SILVA MONTEIRO a comenda "BENTO MANOEL DA

COSTA PIMENTEL", destinada a homenagear os

Advogados capixabas que tenham se destacado

pelos relevantes serviços prestados em favor da

sociedade em sua indispensável função de busca da

igualdade e garantia da justiça.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da

data de sua publicação.

Guarapari/ES, 11 de agosto de 2023.

Wendel Sant’Ana Lima
Presidente da Câmara Municipal de Guarapari
Matéria: Projeto de Resolução nº 177/2023

Processo Legislativo: nº 1877/2023

Autoria: Ver. Enis Gordin

RESOLUÇÃO Nº. 705/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA COMENDA

"BENTO MANOEL DA COSTA PIMENTEL" AO DR.

NEY EDUARDO SIMÕES FILHO.

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapari,

Estado do Espírito Santo, faz saber que o Plenário

APROVOU e eu, Presidente, PROMULGO a

seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido ao DR. NEY EDUARDO

SIMÕES FILHO a comenda "BENTO MANOEL DA

COSTA PIMENTEL", destinada a homenagear os

Advogados capixabas que tenham se destacado

pelos relevantes serviços prestados em favor da

sociedade em sua indispensável função de busca da

igualdade e garantia da justiça.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da

data de sua publicação.

Guarapari/ES, 11 de agosto de 2023.

Wendel Sant’Ana Lima

Presidente da Câmara Municipal de Guarapari

Matéria: Projeto de Resolução nº 180/2023

Processo Legislativo: nº 1915/2023

Autoria: Ver. Dudu Corretor

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003400380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.